РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2017                              г. Бодайбо                                      № 20-п

О внесении изменений в
постановление Администрации
г. Бодайбо и района
от 10.11.2014 № 517-п

В связи с изменением финансирования, в целях обеспечения эффективности расходования бюджетных средств в рамках полномочий ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Администрации муниципального образования г. Бодайбо и района, утвержденного постановлением Администрации г. Бодайбо и района от 10.07.2014 № 338-пп, руководствуясь ст. 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации г. Бодайбо и района от
10.11.2014   №   517 - п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры
Бодайбинского района» на 2015-2020 годы» (далее-Программа):
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1.В паспорте Программы:
- графу 8 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«
	8.

	Ресурсное обеспечение
Программы

	Общий объем финансирования Программы составляет- 928276,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 128091,4 тыс. руб.;
2016 год – 136354,6 тыс. руб.;
2017 год – 159131,5 тыс. руб.;
2018 год – 164759,2 тыс. руб.;
2019 год – 170089,8 тыс. руб.;
2020 год – 169849,8 тыс. руб.;
за счет средств бюджета муниципального образования
г. Бодайбо и района – 893861,8 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год –121930,3 тыс. руб.;
2016 год –131896,7 тыс. руб.;
2017 год –153300,6 тыс. руб.;
2018 год –158826,4 тыс. руб.;
2019 год –164073,9 тыс. руб.;
2020 год –163833,9 тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета – 34400,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 6152,5 тыс. руб.;
2016 год – 4452,9 тыс. руб.;
2017 год – 5830,9 тыс. руб.;
2018 год – 5932,8 тыс. руб.;
2019 год – 6015,9 тыс. руб.;
2020 год – 6015,9 тыс. руб.;
за счет средств федерального бюджета – 13,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год –8,6 тыс. руб.;
2016 год –5,0 тыс. руб.;
2017 год –0,0 тыс. руб.;
2018 год –0,0 тыс. руб.;
2019 год –0,0 тыс. руб.;
2020 год –0,0 тыс. руб.
 Объем финансирования Программы ежегодно уточняется при формировании бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района на соответствующий финансовый год и плановый период, исходя из возможностей бюджета и затрат, необходимых на реализацию Программы.

                                                                                                                                                        ».
1.1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет- 928276,3 тыс. руб., в том числе по годам: 2015 год – 128091,4 тыс. руб.; 2016 год –136354,6 тыс. руб.;  2017 год – 159131,5 тыс. руб.; 2018 год – 164759,2 тыс. руб.; 2019 год – 170089,8 тыс. руб.;2020 год – 169849,8 тыс. руб.;
за счет средств бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района – 893861,8 тыс. руб., в том числе по годам: 2015 год –121930,3 тыс. руб.; 2016 год –131896,7 тыс. руб.; 2017 год –153300,6 тыс. руб.; 2018 год –158826,4 тыс. руб.; 2019 год –164073,9 тыс. руб.; 2020 год –163833,9 тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета – 34400,9 тыс. руб., в том числе по годам: 2015 год – 6152,5 тыс. руб.; 2016 год – 4452,9 тыс. руб.;  2017 год – 5830,9 тыс. руб.; 2018 год – 5932,8 тыс. руб.; 2019 год – 6015,9 тыс. руб.; 2020 год – 6015,9 тыс. руб.;
за счет средств федерального бюджета – 13,6 тыс. руб., в том числе по годам: 2015 год –8,6 тыс. руб.; 2016 год –5,0 тыс. руб.; 2017 год –0,0 тыс. руб.; 2018 год –0,0 тыс. руб.; 2019 год –0,0 тыс. руб.; 2020 год –0,0 тыс. руб.
Программный метод позволит сконцентрировать финансовые ресурсы на приоритетных для развития учреждений культуры направлениях.
Ресурсное обеспечение Программы в разрезе основных мероприятий представлено в табличном виде в приложении № 3 к Программе.
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Программы представлена в приложении № 4 к Программе.
Перечень основных мероприятий Программы представлен в приложении № 5.»
1.1.3. Приложение 1 к Программе дополнить столбцом с наименованием «№ п\п».
1.1.4. Приложения 3,4 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2.  Начальнику отдела организационной работы   Администрации г. Бодайбо и района А.В. Кравец опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить на официальном сайте администрации г. Бодайбо и района в сети Интернет.

Мэр                                                                                                       Е.Ю. Юмашев

[bookmark: RANGE!A1:I43]

	Приложение 1 к

	постановлению Администрации

	 г. Бодайбо и района

	от 27.01.2017г. № 20-п

	«Приложение 3 к Программе»

	Ресурсное обеспечение реализации Программы

	за счет средств МО г. Бодайбо и района

	Наименование подпрограммы программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс.руб.), годы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа "Развитие культуры Бодайбинского района" на 2015-2020 годы
	всего в том числе:
	121 930,3
	131 896,7
	153 300,6
	158 826,4
	164 073,9
	163 833,9
	893 861,8

	Управление культуры
	2679,1
	2812,8
	3089,8
	3003,8
	3008,8
	3008,8
	17 603,1

	ДМШ г. Бодайбо и района
	21499,5
	24305,5
	24856,0
	26152,2
	27779,7
	27779,7
	152 372,6

	КДЦ г. Бодайбо и района
	37548,4
	41965,3
	51256,6
	52744,9
	54087,8
	53847,8
	291 450,8

	ЦБС г. Бодайбо и района
	19462,3
	21266,1
	29458,7
	30981,8
	32715,0
	32715,0
	166 598,9

	Краеведческий музей
	5260,5
	6052,6
	7983,4
	9002,3
	8595,7
	8595,7
	45 490,2

	ЦБ УК г. Бодайбо и района
	35480,5
	35494,4
	36656,1
	36941,4
	37886,9
	37886,9
	220 346,2

	1. Основное мероприятие. Реализация дополнительного образования в сфере культуры
	Ответственный исполнитель -Управление культуры                    Участник - ДМШ г. Бодайбо и района
	21 499,5
	24 291,5
	24 835,0
	26 131,2
	27 758,7
	27 758,7
	152 274,6

	1.1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций)

	21449,0
	24171,0
	24724,5
	26020,7
	27648,2
	27648,2
	151 661,6

	1.2. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	40,5
	110,5
	105,5
	105,5
	105,5
	105,5
	573,0

	1.3. Выплата премии мэра г. Бодайбо и района одаренным детям

	10,0
	10,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	40,0

	2. Основное мероприятие. Создание условий для организации культурно-досуговой деятельности населения
	Ответственный исполнитель -Управление культуры                 Участник- КДЦ г. Бодайбо и района
	37 548,4
	41 951,3
	51 179,6
	52 660,9
	54 003,8
	53 763,8
	291 107,8

	2.1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций)

	35043,1
	38054,5
	47169,6
	48447,9
	49890,8
	49890,8
	268 496,7

	2.2. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	619,5
	1092,7
	904,0
	1104,0
	1104,0
	1104,0
	5 928,2

	2.3. Выплата премии мэра г. Бодайбо и района одаренным детям

	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0

	2.4. Модернизация досугового центра поселка Мамакан

	250,0
	240,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	490,0

	2.5. Модернизация досугового центра поселка Артемовский

	0,0
	0,0
	240,0
	240,0
	240,0
	0,0
	720,0

	2.6. Организация деятельности городского парка культуры

	1635,8
	2564,1
	2856,0
	2859,0
	2759,0
	2759,0
	15 432,9

	3. Основное мероприятие. Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания жителей
	Ответственный исполнитель -Управление культуры                  Участник - ЦБС г. Бодайбо и района
	19 462,3
	21 252,1
	29 423,7
	30 939,8
	32 673,0
	32 673,0
	166 423,9

	3.1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций)

	19117,3
	20887,1
	28957,0
	30078,7
	31824,2
	31824,2
	162 688,5

	3.2. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	185,0
	205,0
	246,7
	341,1
	328,8
	328,8
	1 635,4

	3.3. Выплата премии мэра г. Бодайбо и района одаренным детям

	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0

	3.4. Комплектование библиотечного фонда

	160,0
	160,0
	210,0
	510,0
	510,0
	510,0
	2 060,0

	4. Основное мероприятие. Обеспечение сохранности и доступности населению музейных фондов
	Ответственный исполнитель -Управление культуры                  Участник - Краеведческий музей
	5 260,5
	6 045,6
	7 962,4
	8 974,3
	8 567,7
	8 567,7
	45 378,2

	4.1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций)

	5 201,5
	5 977,1
	7 897,4
	8 899,3
	8 492,7
	8 492,7
	44 960,7

	4.2. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	59,0
	68,5
	65,0
	75,0
	75,0
	75,0
	417,5

	5. Основное мероприятие. Осуществление реализации Программы
	Ответственный исполнитель -Управление культуры                  Участник - ЦБ УК г. Бодайбо и района
	38 159,6
	38 218,2
	39 661,9
	39 861,2
	40 811,7
	40 811,7
	237 524,3

	5.1. Осуществление функций органами местного самоуправления в сфере культуры

	2679,1
	2798,8
	3075,8
	2989,8
	2994,8
	2994,8
	17 533,1

	5.2. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций)

	35480,5
	35419,4
	36586,1
	36871,4
	37816,9
	37816,9
	219 991,2

	6. Основное мероприятие. Переподготовка и повышение квалификации
	Ответственный исполнитель -       Управление культуры                  Участники -         Управление культуры                       ДМШ г. Бодайбо и района КДЦ г. Бодайбо и района ЦБС г. Бодайбо и района Краеведческий музей ЦБ УК г. Бодайбо и района
	0,0
	138,0
	238,0
	259,0
	259,0
	259,0
	1 153,0

	Приложение 2 к

	постановлению Администрации

	г. Бодайбо и района

	[bookmark: _GoBack]от 27.01.2017г.№ 20-п

	«Приложение 4 к Программе»

	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного

	обеспечения реализации Программы за счёт всех источников

	Наименование Программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	всего

	Программа "Развитие культуры Бодайбинского района" на 2015-2020 годы
	всего в том числе:
	всего
	128 091,4
	136 354,6
	159 131,5
	164 759,2
	170 089,8
	169 849,8
	928 276,3

	бюджет МО г. Бодайбо и района (МБ)
	121930,3
	131896,7
	153300,6
	158826,4
	164073,9
	163833,9
	893 861,8

	средства, планируемые к привлечению из областного и федерального бюджетов (ОБ,ФБ)
	6161,1
	4457,9
	5830,9
	5932,8
	6015,9
	6015,9
	34 414,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. Основное мероприятие. Реализация дополнительного образования в сфере культуры
	Ответственный исполнитель -Управление культуры            Участник -       ДМШ г. Бодайбо и  района
	всего
	22 352,1
	25 238,7
	25 903,4
	27 214,6
	28 858,6
	28 858,6
	158 426,0

	бюджет МО г. Бодайбо и района (МБ)
	21499,5
	24291,5
	24835,0
	26131,2
	27758,7
	27758,7
	152 274,6

	средства, планируемые к привлечению из областного и федерального бюджетов (ОБ, ФБ)
	852,6
	947,2
	1068,4
	1083,4
	1099,9
	1099,9
	6 151,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Основное мероприятие. Создание условий для организации культурно-досуговой деятельности населения
	Ответственный исполнитель -Управление культуры     Участник -         КДЦ г. Бодайбо и района
	всего
	41 282,0
	44 566,7
	54 212,0
	55 758,7
	57 143,5
	56 903,5
	309 866,4

	бюджет МО г. Бодайбо и района (МБ)
	37548,4
	41951,3
	51179,6
	52660,9
	54003,8
	53763,8
	291 107,8

	средства, планируемые к привлечению из областного и федерального бюджетов (ОБ,ФБ)
	3733,6
	2615,4
	3032,4
	3097,8
	3139,7
	3139,7
	18 758,6

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Основное мероприятие. Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания жителей
	Ответственный исполнитель -Управление культуры     Участник -           ЦБС г. Бодайбо и района
	всего
	20 756,9
	21 886,8
	30 818,9
	32 354,2
	34 106,6
	34 106,6
	174 030,0

	бюджет МО г. Бодайбо и района (МБ)
	19462,3
	21252,1
	29423,7
	30939,8
	32673,0
	32673,0
	166 423,9

	средства, планируемые к привлечению из областного и федерального бюджетов (ОБ,ФБ)
	1294,6
	634,7
	1395,2
	1414,4
	1433,6
	1433,6
	7 606,1

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Основное мероприятие. Обеспечение сохранности и доступности населению музейных фондов
	Ответственный исполнитель -Управление культуры       Участник - Краеведческий музей
	всего
	5 540,8
	6 306,2
	8 297,3
	9 311,5
	8 910,4
	8 910,4
	47 276,6

	бюджет МО г. Бодайбо и района (МБ)
	5260,5
	6045,6
	7962,4
	8974,3
	8567,7
	8567,7
	45 378,2

	средства, планируемые к привлечению из областного и федерального бюджетов (ОБ,ФБ)
	280,3
	260,6
	334,9
	337,2
	342,7
	342,7
	1 898,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Основное мероприятие. Осуществление реализации Программы
	Ответственный исполнитель -Управление культуры       Участник –            ЦБ УК г. Бодайбо и района
	всего
	38 159,6
	38 218,2
	39 661,9
	39 861,2
	40 811,7
	40 811,7
	237 524,3

	бюджет МО г. Бодайбо и района (МБ)
	38159,6
	38218,2
	39661,9
	39861,2
	40811,7
	40811,7
	237 524,3

	средства, планируемые к привлечению из областного и федерального бюджетов (ОБ, ФБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Основное мероприятие. Переподготовка и повышение квалификации
	Ответственный исполнитель -Управление культуры     Участник - Управление культуры           ДМШ г. Бодайбо и района                КДЦ г. Бодайбо и района                 ЦБС г. Бодайбо и района Краеведческий музей                     ЦБ УК г. Бодайбо и района
	всего
	0,0
	138,0
	238,0
	259,0
	259,0
	259,0
	1 153,0

	бюджет МО г. Бодайбо и района (МБ)
	0,0
	138,0
	238,0
	259,0
	259,0
	259,0
	1 153,0

	средства, планируемые к привлечению из областного и федерального бюджетов (ОБ, ФБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0